

Frinova A/S

Varnæsvej 145, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 70 14 44 17

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2024

Dirigent:

.....
Klaus Kristensen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Frinova A/S
Adresse, postnr. by	Varnæsvej 145, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	70 14 44 17
Stiftet	29. december 1982
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Malene Olesen, formand Klaus Kristensen Lisbet Charlotte Kristensen Mads Kristensen Anne-Mette Kristensen
Direktion	Klaus Kristensen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært i udlejning af ejendomme og investering i værdipapirer, samt beslægtede investeringer og finansiering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 15.300.206 kr. mod et underskud på 13.601.471 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 142.569.100 kr. Årets overskud kan henføres til den positive udvikling på værdipapirer generelt i 2023. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	5.582.717	4.644.634
2	Personaleomkostninger	-25.000	0
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-2.423.236	-2.409.266
	Resultat før finansielle poster	3.134.481	2.235.368
3	Finansielle indtægter	14.175.405	3.255.984
4	Finansielle omkostninger	-1.137.228	-19.457.520
	Resultat før skat	16.172.658	-13.966.168
5	Skat af årets resultat	-872.452	364.697
	Årets resultat	15.300.206	-13.601.471
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	3.000.000
	Overført resultat	13.300.206	-16.601.471
		15.300.206	-13.601.471

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	28.152.194	30.189.026
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.492	93.929
		<u>28.168.686</u>	<u>30.282.955</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.168.686</u>	<u>30.282.955</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	60.000	279.024
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	547.707
	Andre tilgodehavender	749.595	683.375
	Periodeafgrænsningsposter	143.081	0
		<u>952.676</u>	<u>1.510.106</u>
6	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	135.845.114	118.893.010
		<u>135.845.114</u>	<u>118.893.010</u>
	Likvide beholdninger	13.010.354	10.686.750
	Omsætningsaktiver i alt	<u>149.808.144</u>	<u>131.089.866</u>
	AKTIVER I ALT	<u>177.976.830</u>	<u>161.372.821</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	140.069.100	126.768.894
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>142.569.100</u>	<u>130.268.894</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	203.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>203.000</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	9.259.825	9.963.758
		<u>9.259.825</u>	<u>9.963.758</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	750.644	822.430
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.112.349	19.056.155
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.974.910	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	466.224	22.230
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	13.134	2.874
	Deposita	873.262	987.750
	Anden gæld	174.382	51.761
	Periodeafgrænsningsposter	580.000	196.969
		<u>25.944.905</u>	<u>21.140.169</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>35.204.730</u>	<u>31.103.927</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>177.976.830</u></u>	<u><u>161.372.821</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	126.768.894	3.000.000	130.268.894
Overført via resultatdisponering	0	13.300.206	2.000.000	15.300.206
Betalt udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital				
31. december 2023	<u>500.000</u>	<u>140.069.100</u>	<u>2.000.000</u>	<u>142.569.100</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frinova A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Lejeindtægter indregnes som omsætning i henhold til indgåede kontrakter, hvis indtægten kan opgørelse pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler, ydelser på leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	15-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.			<u>2023</u>	<u>2022</u>
2 Personaleomkostninger				
Lønninger			25.000	0
			<u>25.000</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede			<u>1</u>	<u>0</u>
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder			0	18.677
Andre finansielle indtægter			14.175.405	3.237.307
			<u>14.175.405</u>	<u>3.255.984</u>
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder			50.387	0
Andre finansielle omkostninger			1.086.841	19.457.520
			<u>1.137.228</u>	<u>19.457.520</u>
5 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst			669.452	134.303
Årets regulering af udskudt skat			203.000	-499.000
			<u>872.452</u>	<u>-364.697</u>
6 Værdipapirer og kapitalandele				
Dagsværdioplysninger				
kr.	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>	<u>Investeringsforeninger, blandede</u>	<u>Unoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december	71.002.637	37.629.601	25.673.606	1.539.270
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	7.372.328	3.662.789	853.732	-107.190
Dagsværdiniveau	1	1	1	2
7 Selskabskapital				
Selskabskapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 1 stk. a nom. 50.000,00 kr.			50.000	50.000
B-aktier, 3 stk. a nom. 150.000,00 kr.			450.000	450.000
			<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
A-aktierne besidder alle stemmerettigheder.				
8 Langfristede gældsforpligtelser				
Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 6.255.833 senere end 5 år fra balancedagen.				

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Famnova ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2019 samt for kildeskat på renter og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

11 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Famnova ApS	Varnæsvej 145, 6200 Aabenraa
Anne-Mette Kristensen	Stentofte 17, 8362 Hørning
Malene Olesen	Violvej 25, 3500 Værløse
Mads Kristensen	Hvedemarken 35, 6230 Rødekro

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anne-Mette Kristensen

Bestyrelse

På vegne af: Frinova AS

Serienummer: add153f2-e623-445e-bde1-3e6087c54350

IP: 109.154.xxx.xxx

2024-05-10 09:04:32 UTC



Mads Kristensen

Bestyrelse

På vegne af: Frinova AS

Serienummer: 85265cca-2d84-4181-8dbd-e97e8ab1cede

IP: 109.154.xxx.xxx

2024-05-10 09:06:53 UTC



Lisbet Charlotte Kristensen

Bestyrelse

På vegne af: Frinova AS

Serienummer: 416d914a-affc-43ec-afb2-87d3d72af87d

IP: 109.154.xxx.xxx

2024-05-10 09:14:58 UTC



Klaus Kristensen

Direktion

På vegne af: Frinova AS

Serienummer: b4689cc3-2ff1-4ce9-96d1-0ad8d57ec4a0

IP: 109.154.xxx.xxx

2024-05-10 09:21:27 UTC



Klaus Kristensen

Dirigent

På vegne af: Frinova AS

Serienummer: b4689cc3-2ff1-4ce9-96d1-0ad8d57ec4a0

IP: 109.154.xxx.xxx

2024-05-10 09:21:27 UTC



Klaus Kristensen

Bestyrelse

På vegne af: Frinova AS

Serienummer: b4689cc3-2ff1-4ce9-96d1-0ad8d57ec4a0

IP: 109.154.xxx.xxx

2024-05-10 09:21:27 UTC



Penneo dokumentnøgle: L3T1CG-5U7VE-5M37Q-VE2JE-HELOH-DEF30

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Malene Olesen

Bestyrelse

På vegne af: Frinova AS

Serienummer: b80b39cc-da67-4190-bccd-b34a09d7d78f

IP: 109.154.xxx.xxx

2024-05-10 09:24:36 UTC



Michael Anker

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: cc90b5a2-5b22-4345-9441-6607b55a293f

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-05-10 09:32:17 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**